

Vekstnytt uke 25

Det ser riktig bra ut i de fleste kulturer i vårt område. Både temperatur og vanntilgang danner et godt grunnlag for god utvikling hos plantene. Det er lokale variasjoner, men jamt over har det kommet tilstrekkelig med vann og nå ventes varme. Innhøsting av grovfor har vært utfordrende, timoteien blomstrer.

Gras

Alternativet er nå for mange å ta en sein 1. slått og med nedsatt fôrverdi og stort volum. Få på gjødsel raskt og satse på en god 2.slått. Vi ønsker å slå et slag for å spre talle, er den bra omdannet er det god gjødsel for eng. Det er ikke alle som har egnet utstyr for spredning av talle, det er egne firma som har spesialisert seg på dette og har spesialutstyr.

Korn

Kornet står fint og det tidligst sådde begynner å skyte. Det kan være noe tynt og dårlig, noe som kan skyldes varmeperioden som var tidlig i sesongen. Generelt er det veldig mye frodig åker, det anbefales stråkortning. Noen har funnet sopp i bygg og tar soppbehandling samtidig med stråkortning. Tenk over behandlingsfristen for sprøytemiddel som må overholdes. Vær nøye med å lese på etiketten.

Det er dagsaktuelt å følge med på hønsehirse, den kommer fort nå når varmen kommer.

Potet

Det er et sprang i utviklingen av potetene, noen har allerede hyppet, andre steder stikke bare riset. Regnet har vært bra for jevn fuktighet ved spiring. Det er nyttig å følge med i potetåkeren for å observere tilstanden. Jorder som ligger nesten helt inntil hverandre kan ha forskjellige behov m.h.t skadedyrbekjempelse o.a. Man må ut i potetlandet for å se.

Problemugas

Hønsehirse et utbredt problem. Planta kan også dukke opp på andre måter enn via urent såfrø, så sjekk jordekanter og areal hvor du har glipper etter såmaskinen og ugraset har kunnet vokse fritt uten konkurranse fra kulturplanter. På hjemmesiden til Norsk Landbruksrådgiving Øst finner du mer informasjon om hønsehirse.

Rådyrkillinger i enga

Det er mye rådyr, enga må sjekkes for rådyrkillinger. Det er flere i distriktet som foretar slik kontroll med drone, noe som har vist seg å være svært effektivt.

I Våler og Åsnes kommuner er det lokale jakt og fiskeforeninger som kan kontaktes om man ønsker hjelp til overkjøring med drone eller bruk av hund for å finne rådyrkillinger. Kontakt Våler VJFF v/ Randi Elsetrønning tlf 90 91 77 33 og Åsnes JFF v/ Tove Lisbeth Finstad tlf 97 19 16 27.

Minner også om at dersom uhellet er ute skal ihjelslåtte rådyrkillinger meldes vakttelefon for fallviltgruppene i din kommune.

Overkjøring med termisk drone før slått – Glåmdalen

Slåtten er godt i gang og det er igjen aktuelt å sjekke enga for rådyrkillinger. Brandval og Vinger bondelag og Brandval Jeger og fiskeforening tilbyr i år overkjøring med termisk drone for å lokalisere killinger i hele Glåmdalen. Tiltak som er med på å redusere tap er viktig for omdømmet av næringa og et viktig dyrevelferdstiltak. Ta kontakt med Benedikte Tveit for mer informasjon og avtale.

Benedikte Tveit

Rådgiver grovfôr, økologi, klima, jord og miljø

Norsk Landbruksrådgiving SA

Lystadvegen 69, 2216 Roverud

Mobil: +4794085796

benedikte.tveit@nlr.no / www.nlr.no



Landbrukskontorene i Solør-Odal
Norsk Landbruksrådgiving Øst
Statsforvalteren i Innlandet